
 
                                                                                                                                      PATVIRTINTA  

                                                                                                                                                                                           2024-10-10 Anykščių rajono savivaldybės  

                                                                                                                                                                                   nevyriausybinių organizacijų tarybos  

                                                       sprendimu 

                                                                                                                                                                                                      Protokolo priedas Nr. 2  

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS NEVYRIAUSYBINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS 

2024–2026 M. VEIKLOS PLANAS 

 

NR. TIKSLAI, UŽDAVINIAI PRIEMONĖS PLANUOJAMI 

REZULTATAI 

TERMINAI ATSAKINGOS 

ŠALYS 

1.TIKSLAS DIDINTI NEVYRIAUSYBINIO SEKTORIAUS INSTITUCINIUS GEBĖJIMUS 

 

1.1. UŽDAVINYS Inicijuoti ir skleisti informaciją apie mokymus, seminarus skirtus bendruomeninių ir nevyriausybinių organizacijų 

gebėjimams (toliau – NVO sektorius) didinti 

1.1.1. PRIEMONĖ Inicijuoti mokymus, konsultacijas viešųjų 

pirkimų ir buhalterinės apskaitos tvarkymo  

klausimais 

Organizuoti ne mažiau kaip 

2 mokymai NVO sektoriui. 

Per 2024–2026 m. NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį. 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija. 

1.1.3. PRIEMONĖ Dalintis informacija apie renginius skirtus 

NVO gebėjimams didinti. 

Pastoviai atnaujinta 

informacija savivaldybės 

svetainėje skirta NVO 

sektoriaus gebėjimams 

didinti.  

Nepertraukiama veikla NVO taryba. 

2. TIKSLAS  STIPRINTI NEVYRIAUSYBINIO SEKTORIAUS IR VALDŽIOS INSTITUCIJŲ BENDRADARBIAVIMĄ  

 

2.1. UŽDAVINYS Inicijuoti susitikimus, forumus skirtus NVO sektoriaus ir vietinės valdžios partnerystės stiprinimui  

2.1.1. PRIEMONĖ Siekiant identifikuoti seniūnijose veikiančių 

nevyriausybinių ir bendruomeninių 

organizacijų poreikius ir potencialą,  

organizuoti NVO tarybos narių 

išvažiuojamuosius susitikimus seniūnijų 

seniūnais, specialistais ir  tose seniūnijose 

veikiančiomis rajono NVO. 

Organizuoti ne mažiau 3 

išvažiuojamieji  susitikimai 

seniūnijose. 

Per kiekvienus 

kalendorinius metus. 

NVO taryba,  

NVO veiklos 

koordinatorius 

Savivaldybėje. 



 

2.1.2. PRIEMONĖ Atsižvelgiant į NVO sektoriui aktualius 

klausimus, pagrindinėse rajono NVO veiklos 

srityse (kultūra, socialinės paslaugos, 

švietimas, viešosios paslaugos ir kt.), 

organizuoti rajono NVO forumą.  

Organizuotas NVO 

forumas. 

Ne mažiau kaip vienas per 

NVO tarybos kadencijos 

laikotarpį. 

NVO taryba, 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija. 

2.1.3. PRIEMONĖ Organizuoti apvalaus stalo diskusijas su 

Savivaldybės skyrių specialistais. 

Organizuotos apvalaus 

stalo diskusijos pagal 

poreikį. 

2024–2026 m. per NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį.  

NVO taryba 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

2.1.4. PRIEMONĖ Organizuoti NVO tarybos nariams susitikimus 

(išvykas) su kitų savivaldybių NVO 

tarybomis, siekiant susipažinti su geriausiomis 

NVO tarybų veiklos patirtimis. 

Organizuoti ne mažiau kaip 

2 susitikimai (išvykos). 

2024–2026 m. per NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį. 

NVO taryba, 

NVO veiklos 

koordinatorius 

Savivaldybėje. 

2.1.5. PRIEMONĖ Organizuoti NVO tarybos nariams mokymus 

susijusius su jų funkcijų ir pareigų vykdymu 

NVO taryboje. 

Organizuoti mokymai. Pagal kas metai pateikiamą 

poreikį, bet ne mažiau kaip 

1 kart per kalendorinius 

metus. 

NVO taryba, 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija, 

 NVO veiklos 

koordinatorius 

Savivaldybėje. 

2.1.6. PRIEMONĖ Dalyvauti teisės aktų projektų rengime, 

viešuose svarstymuose, teikti pasiūlymus ir 

rekomendacijas dėl Anykščių rajono 

savivaldybės ir NVO sektoriaus 

bendradarbiavimo stiprinimo, skaidrinimo 

(pasiūlymai NVO finansavimo konkursų 

gairėms, komisijų veiklai gerinti ir kitų 

Savivaldybės teisės aktų rengime, susijusiame 

su NVO politikos įgyvendinimu. 

Pateikta ne mažiau kaip  2 

pasiūlymai per 

kalendorinius metus. 

2024–2026 m. per NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį. 

NVO taryba, 

NVO veiklos 

koordinatorius 

Savivaldybėje. 

2.2. UŽDAVINYS Siekiant atstovauti NVO sektoriaus interesus, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas dalyvaujant Savivaldybės rengiamų 

teisės aktų projektų rengime ir svarstyme, komisijų, darbo grupių veikloje bei kitose visuomenės interesus 

atstovaujančiose iniciatyvose.  

2.2.1. PRIEMONĖ Deleguoti NVO tarybos atstovus į 

Savivaldybės sudaromas darbo grupes, 

komisijas ir aktyviai dalyvauti jų veiklose. 

Deleguoti ne mažiau 2 

atstovai į komisijas / darbo 

grupes. 

  

Per kalendorinius metus. NVO taryba. 

 



 

 

2.2.2. PRIEMONĖ Teikti pasiūlymus Savivaldybei dėl skiriamų 

Savivaldybės biudžeto lėšų NVO sektoriaus 

projektams finansuoti, bendruomenių 

iniciatyvoms įgyvendinti bei NVO tarybos 

veiklai finansuoti. 

Pateiktas ne mažiau kaip 1 

pasiūlymas prieš 

formuojant savivaldybės 

biudžetą. 

Numatytas kasmetinis 

biudžetas NVO tarybos 

veiklai finansuoti. 

Ne rečiau kaip kartą per 

2024–2026 m. NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį iki kiekvienų 

metų gruodžio pradžios. 

NVO taryba, 

Savivaldybė, 

 

2.2.3. PRIEMONĖ Užmegzti bendradarbiavimą su: 

- Anykščių kultūros taryba;  

- Anykščių bendruomeninio ir socialinio 

verslo bei paslaugų klasteriu, siekiant didinti 

NVO sektoriaus įtrauktį į viešųjų paslaugų 

teikimą; 

- Anykščių rajone veikiančiomis skėtinėmis 

NVO, siekiant susipažinti su jų vykdoma  

veikla; 

- kitomis vietoms valdžios institucijomis ir 

socialiniais partneriais. 

 

Užmegzti  ne mažiau kaip 3 

bendradarbiavimo ryšiai.  

 

 

 

Organizuoti ne mažiau kaip 

3 susitikimai/ diskusijos. 

Per 2024–2026 m. NVO 

tarybos kadencijos 

laikotarpį 

 

 

Per kalendorinius metus. 

NVO taryba, 

NVO veiklos 

koordinatorius 

Savivaldybėje. 

 

 

 

 

 


